



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL  
**MUNICÍPIO DE TEREÑOS**  
 AV ANTONIO JOSÉ PANIAGO,119 - TEREÑOS  
 CNPJ: 03.501.582/0001-88

**ORDEM DE COMPRA Nº 1106/2020 - CÓDIGO 26300**

**SOLICITANTE**

**DATA REQUISIÇÃO: 22/07/2020**

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
 Unidade: GABINETE DO SECRETARIO GERAL  
 Setor: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
 CNPJ: 11.16.1.0/74/0-001-26

Solicitante: LUCIENE ANTONIO FERREIRA - (RH)  
 Responsável: LUCIENE ANTONIO FERREIRA

**Veículo:**

Placa: \_\_\_\_\_  
 Motorista: \_\_\_\_\_  
 KM Atual: 0

**FORNECEDOR**

CNPJ: 18.493.600/0001-02  
 Razão Social: 1493 - C. L. R. COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE I  
 Nome Fantasia: \_\_\_\_\_  
 Inscrição Estadual: 001  
 Cidade: Campo Grande/MS  
 Tel. Fixo: 6730284226

**LICITAÇÃO**

Modalidade: Dispensa  
 Tipo: Normal  
 Código da Licitação: 1243  
 Data Homologação: 22/07/2020  
 Nr Licitação: 161/2020

Nr. Processo do Protocolo: ---  
 Cód. Protocolo(s): ---  
 Cód.Cotação: ---  
 Cód. Solicitação: 15053  
 Nr. Contrato: --- - Dt. Venc: 0  
 Processo da licitação: 215/2020

**Utilização:**

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA PARA MONTAR O KITS DE HIGIENE QUE SERAO ENTREGUE NAS BARREIRAS SANITARIA INSTALADAS , AFIM DE REALIZAR A PROMOÇÃO E A PRESERVAÇÃO DA SAUDE PUBLICA NO MUNICÍPIO DE TEREÑOS/MS FRENTE AO COVID-19 (CORONAVIRUS) , DISPENSA Nº 161/2020 PROCESSO Nº 215/2020.

**Observações:**

**DOTAÇÃO**

Reduzido: 473 - Dotação: 03.013-10.301.0107.2184-3.3.90.32.00.0.114 - F. Recusos: 114 - S.Elemento: 0 - Desdob.: 336

**ITENS**

Código	Qtde	Nome do Produto	Marca	Un.	Valor Unit.	Desconto %	Valor Total
44259	1200	ALCOOL EM GEL 70% FRASCO DE 500ML		un	R\$ 7,230000	0,00	R\$ 8.676,00
44263	10	BORRIFADOR PLASTICO 01 LITRO		un	R\$ 12,000000	0,00	R\$ 120,00
44262	1200	FLANELA 30X40 CM		un	R\$ 1,700000	0,00	R\$ 2.040,00
44261	2400	SABONETE EM BARRA 90 GRAMAS		un	R\$ 1,200000	0,00	R\$ 2.880,00

**Valor Total: R\$ 13.716,00**

**Desconto direto na Requisição: 0,00**

**Valor Desconto: 0,00**

**Valor Tarifa: 0,00**

**Valor Liquido: R\$ 13.716,00**

**quarta-feira, 22 de julho de 2020**

Declaro que os valores constantes na Ordem de Compra, estão compatíveis com os preços de mercado e, que foram cotados no mínimo 03(três) orçamentos.

RESPONSÁVEL PELO ORGÃO

RESPONSÁVEL PELA COMPRA

RECÉBI(EMOS) DE C. L. R. COM. DE PROD. DE H. E L. S. G.AL. E M. HOSP. EIRELI, OS PRODUTOS CONSTANTE DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO, BEM COMO ATESTAMOS QUE OS MESMOS FORAM EXAMINADOS, SERVINDO O ACEITE DA PRESENTE PARA TODOS OS EFEITOS LEGAIS.		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	No. 000.006.398
		SÉRIE 1



C. L. R. COM. DE PROD. DE H. E L. S. G.AL. E M. HOSP. EIRELI  
 Rua. Forquilha, 49  
 Vila Santo Eugênio - Campo Grande/MS  
 CEP: 79060430 - FONE: 06730284226

<b>DANFE</b> DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA	
<b>SAÍDA</b>	CHAVE DE ACESSO 5020 0718 4936 0000 0102 5500 1000 0063 9814 6011 4314
No. 000.006.398 SÉRIE 1 FOLHA 1/1	Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de Produto Sub.Tributaria	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 150200021740417 - 29/07/2020 09:15:00-04:00
INSCRIÇÃO ESTADUAL 283907843	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ 18.493.600/0001-02

DESTINATÁRIO/REMETENTE		C.N.P.J./C.P.F.	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE		11.161.074/0001-26	29/07/2020
ENDEREÇO AVENIDA. ANTONIO JOSE PANIAGO, 119	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 79190000	DATA DA SAÍDA/ENTRADA 29/07/2020
MUNICÍPIO Terenos	FONE/FAX 6732460999	UF MS	INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DA SAÍDA 09:09:09

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 13.716,00	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACES. 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 13.716,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA DE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO UF	C.N.P.J./C.P.F.
		0 - Remetente			
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE 0,00	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 0,000	PESO LÍQUIDO 0,000

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS												
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	NCM/SH	CST	CPOR	UN.	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL	BC.ICMS	V.ICMS	V.IPI	%ICMS %IPI
173	ALCOOL EM GEL 70% FRASCO DE 500ML	33029090	0500	5405	UN	1200	7,23	8.676,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
233	BORRIFADOR PLASTICO 01 LITRO	39233000	0500	5405	UN	10	12,00	120,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
064	FLANELA 30CM X 40CM	63071000	0102	5405	UN	1200	1,70	2.040,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
114	SABONETE EM BARRA 90 GRAMAS	34011190	0500	5405	UN	2400	1,20	2.880,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00

**LIQUIDADO**

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DEPOSITO BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA Nº 2936-X - CONTA CORRENTE Nº 135457-4 ORDEM DE COMPRA Nº 1106/2020 - DISPENSA Nº 161/2020 - PROCESSO Nº 215/2020 Trib aprox: Fed R\$ 897,06 (6,54%), Est R\$ 2127,72 (15,51%). Fonte: IBPT/empresometro.co m.br/MS - D26078	



C. L. R. COMÉRCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, SANEANTE, GÊNERO ALIMENTÍCIO E MÉDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP

C.N.P.J.: 18.493.600/0001-02 | INSCRIÇÃO ESTADUAL: 28.390.784-3

A

Prefeitura Municipal de Terenos

Vigilância Sanitária

Dados Cadastrais						
Empresa:	C. L. R. Comércio de Produtos de Higiene e Limpeza, Saneante, Gênero Alimentício e Médico Hospitalar Eireli - EPP					
CNPJ nº	18.493.600/0001-02	Inscrição Estadual nº	28.390.784-3			
Endereço:	Rua. Forquilha, 49	Cidade:	Campo Grande	UF:	MS	
Telefone nº	067 3028-4226 - 067 99231-3888	e-mail:	clrcompras@gmail.com			
Dados Bancários						
Banco:	Banco do Brasil	Agência:	2936-X	Conta Corrente:	135457-4	

Proposta de Preços						
Item	Especificação	Unidade	Quant.	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Álcool em gel 70%, frasco com 500ml.	Frasco	1.200	Ciclo Farma	R\$ 7,23	R\$ 8.676,00
02	Sabonete em barra 90 gramas.	Unidade	2.400	LifeBel	R\$ 1,20	R\$ 2.880,00
03	Flanela 30cm x 40cm.	Unidade	1.200	C. C. A.	R\$ 1,70	R\$ 2.040,00
04	Borrifador plástico de 01 litro.	Unidade	10	Spartan	R\$ 12,00	R\$ 120,00
Valor Total R\$					R\$ 13.716,00	

Validade da Proposta: 30 (trinta) dias - Prazo de Entrega: 10 (dez) dias

Campo Grande - MS, 25 de Junho de 2020

C. L. R. Comércio de Produtos de Higiene e Limpeza, Saneante, Gênero Alimentício e Médico Hospitalar Eireli - EPP  
CNPJ nº 18.493.600/0001-02  
Edson Barbosa Viana  
CPF nº 966.245.401-25  
RG nº 272854578 SSP/SP  
Representante Legal

18.493.600/0001-02  
I. E.: 28.390.784-3  
C. L. R. COMÉRCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE  
E LIMPEZA, SANEANTE, GÊNERO ALIMENTÍCIO  
E MÉDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP  
RUA FORQUILHA Nº 49  
VILA SANTO EUGÊNIO - CEP: 79060-430  
CAMPO GRANDE - MS

RUA. FORQUILHA, 49 - VILA SANTO EUGÊNIO  
CAMPO GRANDE - MS | CEP: 79060-430  
CONTATO: (67) 3028-4226 ou VIA E-MAIL: clrcompras@gmail.com ou clrlitacoes@gmail.com



A

Prefeitura Municipal de Terenos



### Cotação de Preços

Item 01 - Álcool em gel 70%, frasco de 500ml

Quantidade: 1.200

Valor Unitário R\$ 7,60

Valor Total R\$ 9.120,00

Item 02 - Sabonete em barra 90g

Quantidade: 2.400

Valor Unitário R\$ 1,33

Valor Total R\$ 3.192,00

Item 03 - Fanela 30X40cm

Quantidade: 1.200

Valor Unitário R\$ 1,80

Valor Total R\$ 2.160,00

Item 04 - Borrifador plástico 1 litro

Quantidade: 10

Valor Unitário R\$ 13,00

Valor Total R\$ 130,00

Valor Total dos Itens R\$ 14.602,00

28 296 211 / 0001 - 32

CGMED COMÉRCIO DE PRODUTOS  
HOSPITALARES LTDA

AV. FÁBIO ZAHRAN, 8502 SALA 7  
JARDIM IPIRANGA - CEP: 79080-000  
CAMPO GRANDE - MS

Assinatura e Carimbo

Campo Grande - MS, 07/07/2020



FRONTAL COMERCIAL EIRELI EPP - Rua: 13 de Maio Nº 1066 – Vila Liberdade,  
Campo Grande – MS, Fone: (067) 3028 2011/CNPJ: 03.706.043/0001-85

Campo Grande - MS, 10/07/2020

### Consulta de Preços

Para: Prefeitura Municipal de Terenos

Produto - Especificação	Quant.	V. Unit.	V. Total
Sabonete sólido embalado em 90g Marca: Lux	2.400	R\$ 1,36	R\$ 3.264,00
Alcool etílico hidratado em gel a 70% embalado em 500ml Marca: Triex	1.200	R\$ 7,68	R\$ 9.216,00
Borrifador plástico de 01 litro Marca: Guarany	10	R\$ 13,50	R\$ 135,00
Flanela 30 cm x 40 cm Marca: Têxtil	1.200	R\$ 2,05	R\$ 2.460,00
<b>Valor Final: R\$ 15.075,00</b>			

Validade da Proposta: 30 dias

Prazo de Entrega: 30 dias

FRONTAL COMERCIAL EIRELI - EPP

03.706.043/0001-85

FRONTAL COMERCIAL EIRELI - EPP